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W marcu uczniowie i nauczyciele ZSiPO w Skale, wspólnie z kolegami ze szkoły obok wzięli
udział w rekolekcjach wielkopostnych, które miały przygotować wszystkich do zbliżających się
Świąt Wielkiej Nocy. Nauki odbyły się w kościele parafialnym p.w. św. Mikołaja w Skale, a
prowadził je o. Wojciech Kobyliński z zakonu oo Klaretynów. Ojciec Wojciech zaciekawił
wszystkich już na początku dając świadectwo swojej wiary i dzieląc się swoimi przemyśleniami,
które zrodziły się podczas jego 5-letniej pracy misyjnej na Wybrzeżu Kości Słoniowej oraz pracy
z młodzieżą w duszpasterstwie akademickim we Wrocławiu.

      

Rekolekcjonista postanowił przybliżyć nam język liturgii, jak i sens ofiary eucharystycznej … za
pomocą odwołań do obrzędowości plemion afrykańskich, które zilustrował zdjęciami. Omówił
również bardzo dokładnie części mszy świętej i ich symbolikę – a raczej należałoby napisać:
pokazał je podczas odprawiania nabożeństwa; tłumaczył, że ksiądz „wczuwa się” w Pana
Jezusa i przemawia do nas w Jego imieniu; rozdając broszury zachęcał do udziału w
adoracjach Najświętszego Sakramentu oraz pouczał, jak się na nich nie nudzić: "wystarczy
bardzo dokładnie, z zaciekawieniem i 100% chęciami wsłuchać się w głos Pana Boga i starać
się zrozumieć Jego przekaz."

  

W czasie tegorocznych rekolekcji „nie zabrakło zabawnych momentów, jak podzielenie kościoła
na 2 murzyńskie wioski będące w sporze o zabitą krowę, czy włochatego pająka, dzięki któremu
można było zmierzyć się ze swoim strachem i poznać wyzwalającą moc Jezusa” – ks. Marcin

  

Były też i inne aktywizacje: „To dla mnie budujące, kiedy widzę uczniów z mojej klasy
zatopionych w modlitwie, zasłuchanych w naukach wielkopostnych, ale najbardziej
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wzruszającym momentem było współtworzenie przez nich odtwarzanej w kościele Drogi
Krzyżowej.” – wychowawca 1b  
 Istotnym elementem nauk były również rady dotyczące tego, co w życiu każdego człowieka
powinno być najważniejsze. „Mnie szczególnie zapadły w pamięć słowa: nie wolno przesiedzieć
swojego życia na ławce rezerwowych!” – uczennica z 1b

  

Zdjęcia:
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